
ZARZĄDZENIE Nr 6/2023 
Wójta Gminy Mniów 

z dnia 20.01.2023 r. 

 

w sprawie zapewnienia pracownikom Urzędu Gminy Mniów okularów korygujących wzrok 

podczas pracy przy obsłudze monitorów ekranowych. 

 

 Na podstawie § 8 ust. 2 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia                       

1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych            

w monitory ekranowe (Dz. U. z 1998, Nr 148, poz. 973) oraz § 20 ust. 2 Regulaminu 

Organizacyjnego Urzędu Gminy Mniów stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 178/2022 

Wójta Gminy Mniów z dnia 27.12.2022 r. w sprawie nadania Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Gminy Mniów – zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Pracownikom Urzędu Gminy Mniów, zatrudnionym na stanowiskach pracy wyposażonych              

w monitory ekranowe, przysługuje refundacja kosztów zakupu okularów korygujących 

wzrok (opraw i soczewek okularowych), jeżeli w wyniku przeprowadzonych badań 

okulistycznych w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej, otrzymają zaświadczenie 

lekarza o potrzebie stosowania takich okularów podczas pracy przy obsłudze monitorów 

ekranowych. 

2. Refundacja kosztów zakupu okularów korygujących wzrok przysługuje, jeżeli pracownik 

użytkuje podczas pracy monitor ekranowy przez co najmniej połowę dobowego wymiaru 

czasu pracy. 

3. Koszty zakupu okularów korygujących wzrok będą refundowane pracownikom do kwoty 

800,00 zł; słownie: osiemset złotych, nie częściej niż raz na 2 lata.  

4. W przypadku, gdy wartość faktury/rachunku dokumentującego zakup okularów 

korygujących wzrok będzie mniejsza od kwoty wymienionej w ust. 3, refundacja kosztów 

przysługiwać będzie w kwocie określonej w fakturze /rachunku. 

5. Zwrot refundowanej kwoty następował będzie po złożeniu przez pracownika wniosku                     

o refundację kosztów zakupu okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze 

monitorów ekranowych, którego wzór stanowi załącznik do zarządzenia.  

6. W przypadku, gdy w okresie, o którym mowa w ust. 2, nastąpi zmiana wady wzroku 

powodującego konieczność wymiany okularów, pracownik może zwrócić się do 

pracodawcy z uzasadnionym wnioskiem o skierowanie na dodatkowe badania okresowe 

ze wskazaniem wykonania badań okulistycznych oraz refundację kosztów zakupu 

okularów. 

 

§ 2 

Zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok następuje w ciągu 14 dni od dnia złożenia 

przez pracownika wniosku o którym mowa w § 1 ust. 5. 

 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy i Kierownikowi Referatu 

Organizacyjnego. 

§ 4 

Traci moc Zarządzenie Nr 91/2020 Wójt Gminy Mniów z dnia 24 sierpnia 2020 r. w sprawie 

zapewnienia pracownikom Urzędu Gminy Mniów okularów korygujących wzrok podczas pracy 

przy obsłudze monitorów ekranowych. 

 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

 

 

 



 

Załącznik  
do Zarządzenia Nr 3/2023 

Wójta Gminy Mniów 

z dnia 20.01.2023 r. 
 

 

 

 

WNIOSEK 

O REFUNDACJĘ KOSZTÓW ZAKUPU OKULARÓW KORYGUJĄCYCH WZROK PODCZAS 

PRACY PRZY OBSŁUDZE MONITORÓW EKRANOWYCH 

 

 

 

1. Dane pracownika: 

 

1) Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………….. 

 

2) Stanowisko...…………………………………………………………………………………… 

 

3) Komórka organizacyjna………………………………………………………………………… 

 

 

2. Załączniki do wniosku: 

 

1) imienna/y faktura/rachunek dokumentująca/y zakup okularów korygujących wzrok (opraw         

i soczewek okularowych). 

 

 

 

………………………………. 
(data i podpis pracownika) 

 

3. Praca przy obsłudze monitora ekranowego w okularach korekcyjnych na podstawie zaświadczenie  

 

lekarza nr……………………………….. z dnia …………………….. 

 

 

 

 

……..……………………………………….. 
(data i podpis pracownika właściwego ds. kadr) 

 

 

 

 

 

 

 

Zatwierdzam do wypłaty 

 

……………………………………… 

       (podpis Wójta) 

 

 

 

 

 

 


